[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

31.03.2025										         №   274

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Колпашевского района

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии                     с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 11.07.2022 № 877 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель                              к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков                 в составе таких земель из одной категории в другую» следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
2) в разделе 2:
слова «Нормативные правовые акты, регулирующие
предоставление муниципальной услуги» исключить;
пункт 21 исключить;
в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                     о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                         в Уполномоченный орган или многофункциональный центр предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
в пункте 36 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
	2. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.10.2022 № 1263 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 27.12.2023 № 1197) следующие изменения:
	1) в пункте 6 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить
словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
	пункт 21 исключить;
	в пункте 14 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 31 изложить в следующей редакции:
	«31. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                      о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                        в Уполномоченный орган предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 59 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
		3. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.11.2022 № 1318 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося       в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 21.02.2023 № 148)» следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 20 исключить;
	в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 32 изложить в следующей редакции:
	«32. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                   о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                        в Уполномоченный орган или многофункциональный центр, предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 35 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
		4. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.11.2022 № 1317 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной                    или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу                 в собственность бесплатно» следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 20 исключить;
	в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 32 изложить в следующей редакции:
	«32. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                     о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                      в Уполномоченный орган или многофункциональный центр, предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 35 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
		5. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 11.07.2022 № 875 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося                   в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 3 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 18 исключить;
в пункте 14 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
в пункте 33 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
6. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 28.06.2022 № 833 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного Кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования «Колпашевский район» следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 3 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 20 исключить;
	в пункте 14 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	 	в пункте 33 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
	 	7. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 11.07.2022 № 876 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся                     в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 21.02.2023 № 146) следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 20 исключить;
	в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 32 изложить в следующей редакции:
	«32. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                     о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                      в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 35 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
	8. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 11.07.2022 № 878 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (в редакциях постановлений Администрации Колпашевского района от 21.02.2023 № 150, от 06.09.2024            № 778, от 23.12.2024 № 1065) следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	 слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
пункт 20 исключить;
в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
в пункте 35 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
9. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 02.11.2022 № 1326 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»                    (в редакции постановления Администрации Колпашевского района                       от 21.02.2023 № 147) следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 22 исключить;
	в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
в пункте 37 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
10. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 29.06.2022 № 837 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственной или муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:
	1) в подпункте 4 пункта 4 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	слова «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
	пункт 20 исключить;
	в пункте 15 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 34 изложить в следующей редакции:
	«34. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                  о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                      в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 37 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
		11. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 02.11.2022 № 1319 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в качестве лиц, имеющих право                          на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»                       на территории Колпашевского района» следующие изменения:
	1) в разделе 2:
	слова «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» исключить;
	пункт 13 исключить;
в пункте 6 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
в пункте 27 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
12. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.10.2022 № 1264 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования                                 или пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права                             на земельный участок» следующие изменения:
	1) в пункте 6 раздела 1 слово «http://www.kolpadm.ru/» заменить словом «https://kolpadm.gosuslugi.ru/»;
	2) в разделе 2:
	 слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
	пункт 21 исключить;
	в пункте 14 слова «отдела муниципального хозяйства» заменить словами «отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района»;
	пункт 31 изложить в следующей редакции:
	«31. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса                    о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя                      в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу составляет не более 15 минут.»;
 	в пункте 59 после слов «, а также информационными стендами» дополнить словами «с образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
	13. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
14. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района								               А.Б.Агеев

Е.С.Вострякова
5 02 21
image1.jpeg